
ZARZĄDZENIE NR 137/2017
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA

z dnia 31 maja 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2017

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 w zw. 
z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1870, 1948, 1984 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, 191, 659, 933 i 935) i § 23 pkt 2 uchwały 
nr XV/140/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 
Inowrocławia na rok 2016 oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446,  1579 i 1948 oraz z 2017 r. 
poz. 730 i 935) zarządza się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXV/260/2016 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 19 grudnia 
2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2017 r., zmienionej   
uchwałami nr: XXVI/271/2017 z dnia 23 stycznia 2017 r.,  XXVIII/302/2017 z dnia 20 marca 
2017 r., nr XXIX/315/2017 z dnia 24 kwietnia 2017 r. i nr XXX/336/2017 z dnia 22 maja 
2017 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta Inowrocławia nr: 19/2017 z dnia 31 stycznia 
2017 r., 47/2017 z dnia 28 lutego 2017 r., nr 77/2017 z dnia 31 marca 2017 r. i nr 102/2017 
z dnia 28 kwietnia 2017 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 2 - dochody budżetu, o których mowa w § 2, wprowadza się 
zmiany w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia;

2) w załączniku nr 3 - wydatki budżetu, o którym mowa w § 3, wprowadza się 
zmiany w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia;

3) w załączniku nr 6 - zadania rządowe zlecone Miastu, o którym mowa w § 12, 
wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
Prezydent Miasta Inowrocławia

Ryszard Brejza

Id: 54EEB4D3-2A56-42B5-932D-9FC93C58A22F. Podpisany Strona 1 z 10



0,00 282 802 223,20

8 240,00

8 240,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 120,00 0,00

85595 Pozostała działalność 4 120,00 0,00

2010

78 307,00RAZEM DOCHODY

64 000,0064 000,00 0,00

64 000,00 0,00 597 679,61

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

64 000,00 0,00 4 252 566,61

855 4 120,00 0,00 57 400 883,55

0,00 20 406,00

0,00 31 858,00

Rodzina

80101 Szkoły podstawowe

801 Oświata i wychowanie

ZMIANY PLANU DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

10 187,00 0,00 20 406,00

75109 10 187,00Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,
powiatowe i wojewódzkie 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
prawa oraz sądownictwa

10 187,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 137/2017

Prezydenta Miasta Inowrocławia

z dnia 31 maja 2017 r.

Id: 54EEB4D3-2A56-42B5-932D-9FC93C58A22F. Podpisany Strona 2 z 10



4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00 386 425,00

ZMIANY PLANU WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

5 000,00700 Gospodarka mieszkaniowa

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

750 Administracja publiczna 111 800,00 111 800,00 22 612 144,00

5 000,00

5 000,00

19 085 729,00

5 000,00 16 051 230,00

0,00 5 000,00 13 000,00

5 000,00 0,00 1 061 000,00

71 800,00

0,00

111 201,00 19 084 360,00

24 900,00 697 921,00

24 900,00

0,00

0,00 44 900,00

0,00 17 997,00 89 346,00

40 000,00 530 560,00

75023

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4040

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4270 Zakup usług remontowych

4300 Zakup usług pozostałych

80110 Gimnazja 17 589,00 36 801,00 17 201 432,67

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 0,00 385 103,67

4240

4270

Zakup środków dydaktycznych i książek 64 000,00 0,00 335 716,00

Zakup usług remontowych 4 380,00 0,00 43 080,00

4430 Różne opłaty i składki 27 116,00 0,00 55 116,00

4440

80104

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 42 386,00 1 245 784,00

Przedszkola 9 140,00 135 258,00 15 902 968,15

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 35 611,00 7 090 523,72

4430

4440

Różne opłaty i składki 9 140,00 0,00 18 540,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 99 647,00 464 549,00

0,00

0,00 10 000,00 49 000,00

46 900,00 8 388,00 865 358,44

9 916,00 29 084,00

6 088 622,950,00 76 062,00

0,00 76 062,00 6 088 622,95

31 858,0010 532,00 345,00

10 532,00 345,00 20 406,00

4430

75095

Różne opłaty i składki

Pozostała działalność 40 000,00 599,00 199 301,00

4210

4430

Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 0,00 40 000,00

Różne opłaty i składki 0,00 599,00 155 301,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
prawa oraz sądownictwa

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,
powiatowe i wojewódzkie 

3030

4170

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 5 360,00 0,00 10 720,00

Wynagrodzenia bezosobowe 1 916,00 0,00 3 023,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 056,00 345,00 2 963,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 200,00 0,00 3 700,00

758 Różne rozliczenia

75818 Rezerwy ogólne i celowe

4810 Rezerwy 0,00 76 062,00 6 088 622,95

801 Oświata i wychowanie 441 559,00 331 835,00 72 694 986,61

80101 Szkoły podstawowe 362 033,00 42 386,00 26 540 915,61

4010

4110

Wynagrodzenia osobowe pracowników 248 191,00 0,00 16 274 726,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 6 686,00 0,00 3 159 992,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 660,00 0,00 456 518,61

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 137/2017

Prezydenta Miasta Inowrocławia

z dnia 31 maja 2017 r.

Id: 54EEB4D3-2A56-42B5-932D-9FC93C58A22F. Podpisany Strona 3 z 10



4430 Różne opłaty i składki

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 36 801,00 764 773,00

1 225,000,00 974,00

1 888 304,6280148 Stołówki szkolne i przedszkolne 35 611,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 611,00 0,00 1 325 712,00

4430 Różne opłaty i składki

4240

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 000,00 2 520,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 0,00 3 000,00

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach

3 000,00 5 369,00 2 178 937,00

2 369,00 0,004040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00

0,00 1 104,00

6 240 988,0080150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i
szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

14 082,00 110 822,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 082,00 0,00 19 715,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 480 506,000,00 14 082,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 17 617,00 138 968,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 79 123,00 183 954,00

974,00 1 064 634,0080114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 0,00

247 550,004300 Zakup usług pozostałych 121,00 0,00

9 468,00 0,00 25 156,00

0,00

149 879,0080195 Pozostała działalność 104,00 225,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 225,00 67 775,00

4220 Zakup środków żywności 104,00

1 967 285,007 200,00 7 200,00

7 200,00 2 200,00 68 000,00

851 Ochrona zdrowia

85141 Ratownictwo medyczne

4170

4210

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 300,00 700,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 900,00 3 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 200,00 0,00 64 200,00

85195

4300

Pozostała działalność 0,00 5 000,00 141 200,00

Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 11 000,00

1 000,00852 Pomoc społeczna 28 838,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 000,00 1 000,00

85595 Pozostała działalność 4 120,00 0,00 8 240,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 0,00

4700

85219

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 600,00 0,00

Ośrodki pomocy społecznej 27 838,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 838,00 0,00

61 543 157,5510 220,00 3 600,00

6 100,00 3 600,00 3 595 670,00

24 935 058,09

1 720 200,00

7 000,00

1 100,00

2 600,00

9 048 959,00

6 500 820,00

260 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 108 277,00 108 277,00 3 269 464,00

85412

4110

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży
szkolnej, a także szkolenia młodzieży 

108 277,00 108 277,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 7 931,00 7 931,00 15 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 987,00 987,00 2 000,00

4170

4210

Wynagrodzenia bezosobowe 46 836,00 46 836,00 88 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 1 100,00 1 100,00 2 614,00

4220 Zakup środków żywności 4 200,00 4 200,00 19 663,00

4300 Zakup usług pozostałych 47 223,00 47 223,00 80 723,00

855 Rodzina

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 0,00 1 000,00 19 300,00

4170

4210

Wynagrodzenia bezosobowe 1 600,00 0,00 9 600,00

Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 49 034,00

4270 Zakup usług remontowych 2 500,00 2 600,00 27 016,00

3110

4010

Świadczenia społeczne 4 000,00 0,00 8 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 120,00 0,00 240,00

Id: 54EEB4D3-2A56-42B5-932D-9FC93C58A22F. Podpisany Strona 4 z 10



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 949,00 0,00 19 949,00

4700

90019

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 000,00 0,00 4 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska

1 949,00 1 949,00 1 400 035,00

2 000,00 42 000,003020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 949,00 6 949,00 27 683 899,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 5 000,00 5 000,00 3 353 155,00

4110

92695 Pozostała działalność 1 600,00 1 600,00 771 500,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 600,00 0,00 1 600,00

926 Kultura fizyczna 1 600,00 1 600,00 13 480 891,00

653 668,00 288 712 856,20731 975,00RAZEM WYDATKI

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 600,00 7 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 000,00 237 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 949,00 1 310 086,00

Id: 54EEB4D3-2A56-42B5-932D-9FC93C58A22F. Podpisany Strona 5 z 10



Dział/

Rozdział Nazwa Dotacje Wydatki bieżące
wynagrodzenia

i składki świadczenia majątkowe dotacje środki

od nich społeczne własne
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 Rolnictwo i łowiectwo 40 800,00 40 800,00 40 800,00 800,00 0,00 0,00 40 800,00 0,00

01095 Pozostała działalność 40 800,00 40 800,00 40 800,00 800,00 0,00 0,00 40 800,00 0,00

750 Administracja publiczna 972 600,00 1 288 913,00 1 288 913,00 1 202 072,00 0,00 0,00 972 600,00 316 313,00

75011 Urząd Wojewódzki 972 600,00 1 288 913,00 1 288 913,00 1 202 072,00 0,00 0,00 972 600,00 316 313,00

751 Urzędy naczelnych organów … 31 858,00 31 858,00 31 858,00 14 475,00 0,00 0,00 31 858,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów … 11 452,00 11 452,00 11 452,00 11 452,00 0,00 0,00 11 452,00 0,00

75109 Wybory do rad gmin … 20 406,00 20 406,00 20 406,00 3 023,00 0,00 0,00 20 406,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 6 200,00 6 200,00 6 200,00 6 200,00 0,00 0,00 6 200,00 0,00

85195 Pozostała działalność 6 200,00 6 200,00 6 200,00 6 200,00 0,00 0,00 6 200,00 0,00

852 Pomoc społeczna 997 432,09 997 432,09 997 432,09 571 362,00 56 070,09 0,00 997 432,09 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 684 700,00 684 700,00 684 700,00 571 362,00 0,00 0,00 684 700,00 0,00

85213 171 000,00 171 000,00 171 000,00 0,00 0,00 0,00 171 000,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 57 191,09 57 191,09 57 191,09 0,00 56 070,09 0,00 57 191,09 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 17 265,00 17 265,00 17 265,00 0,00 0,00 0,00 17 265,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze … 67 276,00 67 276,00 67 276,00 0,00 0,00 0,00 67 276,00 0,00

855 Rodzina 56 571 672,55 56 571 672,55 56 571 672,55 2 092 228,00 54 246 013,00 0,00 56 571 672,55 0,00

85501 Świadczenia wychowawcze … 31 982 000,00 31 982 000,00 31 982 000,00 385 067,00 31 509 360,00 0,00 31 982 000,00 0,00

85502 Świadczenia rodzinne … 24 581 100,00 24 581 100,00 24 581 100,00 1 706 921,00 22 728 653,00 0,00 24 581 100,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 332,55 332,55 332,55 0,00 0,00 0,00 332,55 0,00

85595 Pozostała działalność 8 240,00 8 240,00 8 240,00 240,00 8 000,00 0,00 8 240,00 0,00

58 620 562,64 58 936 875,64 58 936 875,64 3 887 137,00 54 302 083,09 0,00 58 620 562,64 316 313,00

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ

ZADAŃ ZLECONYCH W 2017 ROKU 

MIASTO INOWROCŁAW

z tego: Źródła finansowania

w tym: wydatków

OGÓŁEM:

Jednostka miary - zł

Składki na ubezpieczenia społeczne

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 137/2017

Prezydenta Miasta Inowrocławia

z dnia 31 maja 2017 r.

Id: 54EEB4D3-2A56-42B5-932D-9FC93C58A22F. Podpisany Strona 6 z 10



Uzasadnienie

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia spowodowane są decyzjami
Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Bydgoszczy i Kujawsko-Pomorskiego Urzędu
Wojewódzkiego w Bydgoszczy zwiększającymi kwoty dotacji na zadania zlecone i własne
w następujących rozdziałach:

1) 75109 - Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast
oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie, paragraf 2010 -
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami, z przeznaczeniem na organizację i
przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej
Inowrocławia w okręgu wyborczym nr 16, zarządzonych na dzień
16 lipca 2017 r., decyzja Krajowego Biura Wyborczego nr DBD-
775-5/17,

+ 10 187 zł

2) 80101 - Szkoły podstawowe, paragraf 2030 - Wpłaty od jednostek
na państwowy fundusz celowy, z przeznaczeniem na
dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych (książek
niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych i bibliotek
pedagogicznych, decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr
WFB.I.3120.3.18.2017.

+ 64 000 zł

3) 85595 - Pozostała działalność, paragraf 2010, z przeznaczeniem na
wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 4 000 zł wraz z
kosztami obsługi, zgodnie z ustawą z dnia 5 listopada 2016 r. o
wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem", decyzja Wojewody
Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.23.2017.

+ 4 120 zł

W związku z powyższą zmianą dochody i wydatki budżetu Miasta Inowrocławia
zwiększyły się o 78 307 zł.

Z wnioskami o dokonanie zmian w zakresie wydatków wystąpiły następujące
wydziały i jednostki:

1) Wydział Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości, który wnioskuje o przesunięcie
łącznej kwoty 5 000 zł w rozdziale 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami z
paragrafu 4510 - Opłaty na rzecz budżetu państwa do paragrafu 4520 - Opłaty na rzecz
budżetów jednostek samorządu terytorialnego. Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie
środków na opłaty za wypisy i wyrysy z ewidencji gruntów Starostwa Powiatowego.

2) Wydział Kadr Płac i Szkoleń, który wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty 24 900 zł w
rozdziale 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) z paragrafu 4040 -
Dodatkowe wynagrodzenie roczne do paragrafu 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Zmiana ta ma na celu zapewnienie środków na
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

3) Wydział Organizacyjny i Informatyki, który wnioskuje o:
a) przesunięcie łącznej kwoty 40 000 zł z rozdziału 75023 - Urzędy gmin (miast i

miast na prawach powiatu) do rozdziału 75095 - Pozostała działalność. Zmiana ta
spowodowana jest zapewnieniem środków finansowych na zakup, uruchomienie i
wdrożenie nowego serwera do obsługi aplikacji finansowo-księgowych.

b) przesunięcie łącznej kwoty 345 zł w rozdziale 75109 - Wybory do rad gmin, rad
powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie z paragrafu 4210 - Zakup
materiałów i wyposażenia do paragrafu 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe.
Zmiana ta ma na celu prawidłowe rozliczenie wydatków na przeprowadzenie

Id: 54EEB4D3-2A56-42B5-932D-9FC93C58A22F. Podpisany Strona 7 z 10



wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej Inowrocławia w okręgu wyborczym
nr 1 zarządzonych na dzień 11 czerwca br.

4) Biuro Obsługi Interesantów i Kontroli, które wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty
46 900 zł w rozdziale 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) z
paragrafu 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe (- 6 900 zł) oraz z paragrafu 4210 -
Zakup materiałów i wyposażenia (40 000 zł) do paragrafu 4300 - Zakup usług
pozostałych. Zmiana ta ma na celu zapewnienie środków na realizację przesyłek
pocztowych oraz dezynfekcję akt z archiwum zakładowego.

5) Wydział Oświaty i Sportu, który wnioskuje o przesunięcie:
a) łącznej kwoty 331 835 zł w dziale 801 - Oświata i wychowanie. Zmiany te mają

na celu zabezpieczenie środków na: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, a
także zakup wyposażenia klas w Szkole Podstawowej nr 16, usunięcie awarii
dachu i czyszczenie powierzchni poliuretanowej boiska w Szkole Podstawowej nr
2, remont kanalizacji oraz potrzeby remontowe w Szkole Podstawowej nr 4,
wydatki rzeczowe w Gimnazjum nr 3 oraz wypłatę odprawy pośmiertnej,

b) łącznej kwoty 108 277 zł w rozdziale 85412 - Kolonie i obozy oraz inne formy
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży. Zmiany te
mają na celu zabezpieczenie środków w związku z organizacją wypoczynku
letniego dzieci i młodzieży,

c) łącznej kwoty 1 949 zł w rozdziale 90019 - Wpływy i wydatki związane z
gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska z paragrafu
4300 - Zakup usług pozostałych do paragrafu 4210 - Zakup materiałów i
wyposażenia. Zmiana ta ma na celu prawidłowe sklasyfikowanie wydatków
budżetowych,

d) łącznej kwoty 1 600 zł w rozdziale 92695 - Pozostała działalność z paragrafu 4170
- Wynagrodzenia bezosobowe do paragrafu 4110 - Składki na ubezpieczenia
społeczne. Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie środków na zapłatę pochodnych
od umowy zlecenia.

6) Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia, który wnioskuje o przesunięcie
łącznej kwoty 7 200 zł w dziale 851 - Ochrona zdrowia. Zmiana ta ma na celu
zabezpieczenie środków na pokrycie kosztów organizacji Forum Ratownictwa.

7) Środowiskowy Dom Samopomocy, który wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty
1 000 zł w rozdziale 85203 - Ośrodki wsparcia z paragrafu 4170 - Wynagrodzenia
bezosobowe do paragrafu 4410 - Podróże służbowe krajowe (+ 400 zł) oraz do
paragrafu 4700 - Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej (+ 600 zł). Zmiany te mają na celu zabezpieczenie środków na pokrycie
kosztów delegacji pracowników placówki.

8) Żłobek Miejski "Bajka", który wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty 3 600 zł w
rozdziale 85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków z paragrafu 4140 - Wpłaty na
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (- 1 000 zł) oraz z
paragrafu 4270 - Zakup usług remontowych (- 2 600 zł) do paragrafu 4170 -
Wynagrodzenia bezosobowe (+ 1 600 zł) oraz do paragrafu 4210 - Zakup materiałów i
wyposażenia (+ 2 000 zł). Zmiany te mają na celu zabezpieczenie środków na
wynagrodzenie informatyka w związku z obsługą strony internetowej placówki oraz
zakupem suszarki.

9) Zakład Robót Publicznych, który wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty 5 000 zł w
rozdziale 90017 - Zakłady gospodarki komunalnej :
a) z paragrafu 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia do paragrafu 4700 -

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
(3 000 zł). Zmiana ta ma na celu zapewnienie środków na opłacenie szkolenia
pracowników w zakresie strefy płatnego parkowania.

b) w paragrafie 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń z zadania
"poza strefą uzdrowiskową" do zadania "strefa uzdrowiskowa" (2 000 zł). Zmiana
ta ma na celu prawidłowe sklasyfikowanie wydatków budżetowych. Przesunięcie

Id: 54EEB4D3-2A56-42B5-932D-9FC93C58A22F. Podpisany Strona 8 z 10



środków w planie wydatków nastąpi w ramach posiadanych już środków i nie
wpłynie na ogólną wielkość zaplanowanych wydatków na 2017 rok.

Uruchomiono rezerwę ogólną w łącznej kwocie 2 500 zł, zgodnie z wnioskiem Żłobka
Miejskiego "Maja" z przeznaczeniem na naprawę dachu w budynku filii przy ul. Łokietka 12.

Uruchomiono rezerwę celową w kwocie 73 562 zł zgodnie z wnioskiem:
a) Wydziału Oświaty i Sportu w związku z nieplanowanym podniesieniem przez

Towarzystwa Ubezpieczeniowe wysokości stawek, przeznaczone są na
zabezpieczenie do końca roku budżetowego funkcjonowania jednostek
oświatowych Miasta Inowrocławia w zakresie obowiązku uiszczania składek
tytułem pakietu ubezpieczeń majątkowych mienia tych jednostek na 2017 rok,
kwotę 45 724 zł.

b) Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej z przeznaczeniem na wypłatę nagród
jubileuszowych dla pracowników jednostki, kwotę 27 838 zł.

W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów
i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu:

1)  dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji
przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych;

2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej;

3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze
stosunków pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej;

4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych ze
zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu
terytorialnego (art. 257 ustawy o finansach publicznych).

Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków niż
określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada Miejska
Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do dokonywania zmian w planie
wydatków, dotyczących przeniesień wydatków między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji
wydatków budżetowych nie wyłączając przeniesień wydatków na wynagrodzenia,
z wyłączeniem przeniesień wydatków  na inwestycje (§ 23 pkt 2 uchwały nr XV/140/2015,
z dnia   21 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2016).

Podziału rezerw (ogólnej i celowej) dokonuje - w myśl art. 222 ust. 4 ustawy o
finansach publicznych - zarząd jednostki samorządu terytorialnego.

W myśl art. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych ilekroć w ustawie jest mowa o 
zarządzie jednostki samorządu terytorialnego - rozumie się przez to również wójta,
burmistrza lub prezydenta miasta.

Id: 54EEB4D3-2A56-42B5-932D-9FC93C58A22F. Podpisany Strona 9 z 10



Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta.

  

Prezydent Miasta Inowrocławia

Ryszard Brejza 

Id: 54EEB4D3-2A56-42B5-932D-9FC93C58A22F. Podpisany Strona 10 z 10




